
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

1 

P.č. Název Autor  

(příjmení, 
jméno) 

Rok 
vydání 

Pozn. Náhled 

      

1 Na rozhraní věků Molnár 
Amedeo 

1985 Cesty reformace: Jan Hus, Bedřich ze 
Strážnice, Ivan Stojkovič, Martin 
Luther, Huldrych Zwingli, Jan Calvin. 
Pozoruhodná kniha evangelického 
historika a teologa, ve které autor 
velice důkladně rozebírá ideový 
přínos jednotlivých představitelů 
evropského reformačního hnutí.  

2 Běh života českých 
emigrantů v Berlíně v 18. 
století 

Štěříková 
Edita 

1999 Obsáhlá práce věnovaná poslední 
vlně nekatolických exulantů z 
českých zemí. Zahrnuje i vlastní 
životopisy exulantů, seznamy 
exulantských rodin, mapy, 
dokumentární fotografie. 

 

3 Život blahoslaveného 
Hroznaty 

 1993  

 

4 /I-II Teologický slovník 
k Novej zmluve I-II 

Kittel 
Gerhard 

1986  

 

4 /III-
IV 

Teologický slovník 
k Novej zmluve III-IV 

Kittel 
Gerhard 

1987  

 

4 /V-VI Teologický slovník 
k Novej zmluve V-VI 

Kittel 
Gerhard, 
Friedrich 
Gerhard 

1990  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

2 

5 a Slovem obnovená Molnár 
Amedeo 

1977 Čtení o reformaci. 

 

5 b Slovem obnovená Molnár 
Amedeo 

1977   

6 Tím vše začíná Vries Tinie 
de 

1989 Biblické příběhy k předčítání a 
vyprávění dětem předškolního věku. 
Praktická příručka pro rodiče a 
vychovatele. 

 

7 Zvířata na zeměkouli Sedlag 
Ulrich 

1986 Tato kniha pojednává v podstatě o 
obecných i speciálních problémech 
rozšíření živočišstva na Zemi, a lze ji 
tedy považovat za populární učebnici 
zoogeografie, i když vůbec nemá 
učebnicový ráz a je spíše fascinujícím 
popisem dynamických sil přírody, jež 
vedly k dnešnímu rozdělení fauny 
světa. 

 

8 a Expedice Bible 

100 dobrodružných 
výprav. 

 2014 Kniha Expedice Bible je rozdělena do 
dvaceti kapitol - expedicí. V každé z 
nich je možné podniknout pět výprav 
biblickými příběhy a přečíst si pět 
různých oddílů z Bible. Celkem sto 
výprav pomůže objevit celý biblický 
příběh. Na biblické výpravy se můžeš 
vydat sám, ale budou zajímavější a 
zábavnější, když si s sebou vezmeš 
nějakého průvodce, třeba staršího 
kamaráda, který se na cestu vydá s 
tebou a bude tě doprovázet při tvých 
objevech. Kniha se také velmi dobře 
hodí pro skupinové studium základů 
Bible. 

 

8 b Expedice Bible 

100 dobrodružných 
výprav. 

 2014   



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

3 

9 /I. Ze světa Starého zákona I. Bič Miloš 1986  

 

9 /II. Ze světa Starého zákona 
II. 

Bič Miloš 1989  

 

10 Habáni na Slovensku Kalesný 
František 

1981 Kniha o vzniku a pôsobení habánskej 
komunity, dramatických a pohnutých 
osudoch, i o jej 
umeleckoremeselných 
schopnostiach. Populárne 
rozprávanie o jedinečnom, ale dosiaľ 
nie veľmi známom úseku 
slovenských dejín prináša po prvý raz 
komplexný obraz o zaujímavej 
sociálnej a národnostnej skupine na 
moravsko-slovenskom rozhraní. 

 

11 a Vypráví dětem Vries Anne 
de 

1988 Starý a Nový zákon vyprávěný pro 
děti. 

 

11 b Vypráví dětem Vries Anne 
de 

1988   

12 Světlo v pralese Petrickij 
Willy 

1985 Život a dílo Alberta Schweitzera. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

4 

13 a Niesli svetlo evanjelia  1988 Sto rokov baptistickej práce na 
Slovensku. 

 

13 b Niesli svetlo evanjelia  1988   

13 c Niesli svetlo evanjelia  1988   

14 Sedm kázání o Jonáši 
proroku 

Kohlbrügge 
Heřman 
Bedřich 

1900  

 

15 O Novém zákoně Tenney 
Merrill C. 

  

 

16 Pozvání do Slezska Štěříková 
Edita 

2001 Vznik prvních českých emigrantských 
kolonií v 18. století v pruském 
Slezsku. 

 

17 Jednota bratrská 
v obrazech 1457-1957 

Kalfus 
Radim 

1957 Obrazové album, vydané k 500. 
výročí založení jednoty bratrské, 
přináší dokumentární snímky míst a 
měst, kde vznikla, kde rozvíjela svou 
činnost i kam se její příslušníci 
uchylovali v době pronásledování, 
dále snímky bratrských knižních 
památek, především Bible kralické, a 
portréty vůdčích bratrských 
osobností. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

5 

18 100 let života víry: 1885-
1985 

Dvořák 
Vladimír, 
Pospíšil 
Vlastimil 

1988 Jubilejní sborník Bratrské jednoty 
baptistů v ČSSR. 

 

19 Psohlavci Jirásek 
Alois 

1961 Historický obraz. 

 

20 V nepřátelském táboře Korbel 
Josef 

1991 Autor byl v roce 1949 odsouzen na 
12 let vězení pro svou víru v Boha a 
pro činnost v Armádě spásy. Popisuje 
zde 10 krutých let v čs. věznicích a 
táborech s mocnými projevy Boží 
milosti. 

 

21 Král přichází   Narození a počátky působení Ježíše 
Krista. 

 

22 Život apoštola Pavla    

 

23 Kniha Soudců    

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

6 

24 Výklad zjevení sv. Jana Erlich Alois  Kapitola 20. 

Pro biblické hodiny BJB ve sboru 
Kroměříž a jeho stanice v Chropyni a 
Uherském Hradišti. 

 

25 A prebýval medzi nami   Niekoľko pohľadov na život a 
pôsobenie Ježiša z Nazaretu. 

 

26 Masarykova práce. TGM  1930 Sborník ze spisů, řečí a projevů 
prvního presidenta československé 
republiky k osmdesátým 
narozeninám T.G.Masaryka. 

 

27 Volání na cestu pokoje  1987 Billy Graham v Československu. 

 

28 /I Cirkevné dějiny. Sväzok I. Špirko Jozef 1943 S osobitným zreteľom na vývin 
církevních dejín Slovenska. 

 

28 /II Cirkevné dějiny. Sväzok II. Špirko Jozef 1943 S osobitným zreteľom na vývin 
církevních dejín Slovenska. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

7 

29 List apoštola Pavla 
Galatským 

Gábriš 
Karol 

1950 Komentár. 

 

30 Život v bažinách Jeník Jan, 
Spitzer 
Karel 

1984  

 

31 /I Kázání I. Miklík Josef 1939 Neděle a svátky Páně. 

 

32 Náboženství světová Grant G.M. 1909  

 

33 Biblické panorama  1985 Sedm období biblických dějů spásy 
ve dvanácti barevných nákresech 
s vysvětlením ke studiu Bible. 

 

34 Slovo na cestu  1990 Parafrázovaný text Nového zákona. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

8 

35 Bible slovo Boží   Vyučování. 

(Psané strojem) 

 

36 Psí knížka Nerková 
Delicie 

2017 Kniha plná každodenních příběhů 
nevidomé autorky a jejího vodicího 
psa. 

 

37 Principy vyslyšených 
modliteb 

Novak 
Kornelius 

2007 Modlitbami k probuzení. 

 

38 Lekce z lidskosti v životě a 
díle Jana Amose 
Komenského 

Hábl Jan 2011  

 

39 Joni a Ken Eareckson 
Tada 
Ken+Joni 

2014 Příběh nevšední lásky. 

 

40 Vina Tournier 
Paul 

1995 Pocit, kterému čelíme každý den. 
Ničí, nebo uzdravuje? Jak rozlišit 
skutečnou vinu od falešné? 
Východiskem z viny je milost. Cítíme-
li vinu, odsuzujeme druhé. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

9 

41 Můj anděl půjde před 
tebou 

Huber 
Georges 

2010  

 

42 Touha po nebi Turner 
Steve 

1997 Rock ´n´roll a hledání spásy. 

 

43 C.S.Lewis. Poutník 
krajinou fantazie 

Sam 
Wellman 

2000 Novelistickou formou zpracovaná 
biografie přibližuje čtenáři životní 
příběh známého britského 
spisovatele C. S. Lewise. Wellman 
dokázal mistrně vystihnout 
jednotlivé etapy Lewisova vnitřního 
vývoje od dětsky naivní víry, přes 
mladickou skepsi, znovuobjevení 
osobního vztahu k Bohu, až po 
závratnou kariéru universitního 
profesora, úspěšného spisovatele 
a jednoho z největších křesťanských 
apologetů v dějinách církve. 

 

44 /I Školák Kája Mařík /I. díl Háj Felix 1990  

 

44 /II Školák Kája Mařík /II. díl Háj Felix 1990  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

10 

44 /III Školák Kája Mařík /III. díl Háj Felix 1990  

 

44 /IV Školák Kája Mařík /IV. díl Háj Felix 1991  

 

44 /V Školák Kája Mařík /V. díl Háj Felix 1991  

 

44 /VI Školák Kája Mařík /VI. díl Háj Felix 1991  

 

44 /VII Školák Kája Mařík /VII. díl Háj Felix 1991  

 

45 Korea – víra v akci Cho Yonggi 1970  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

11 

46 Výchova dětí Dobson 
James 

1995 Šest rad - jak vychovávat / Výchovy 
jsme v životě zažili všelijaké. 
Výtvarné, tělesné, politické, k civilní 
obraně ... Ale jak vychovávat své 
vlastní dítě, po tom musí pátrat 
každý sám. Nebo v tom lepším 
případě pátráme ve dvojici. 

 

47 Nepohnuteľné kráľovstvo Gooding 
David 

1988 Desať úvah na list Židom. 

 

48 Druhá šance Milne Darla  Příběh Izraele Narvaeze a jeho 
svědectví. Pokud vás tato kniha 
zaujme a chcete-li se o osudech 
hrdinů této knihy dozvědět více, 
doporučujeme vám knihy: "Dýka a 
kříž", "Začalo to dýkou a křížem" a 
"Utíkej, malý, utíkej". 

 

49 Deník Johna Wesleye Schneeberg
er V.D. 

1971 Zkušenosti člověka, který se stal 
úspěšným evangelistou a vedoucí 
postavou statisícového probuzení v 
Anglii v 18. stol. Hovoří o zásadních a 
trvalých změnách v životě člověka i o 
počátcích metodistického hnutí. 
Přeložil V.Schneeberger. 

 

50 Jak přivádět děti ke Kristu Eager 
George B. 

1996  

 

51 a Za ním Rafajová 
M. 

1991 Výběr z veršů. 

 

51 b Za ním Rafajová 
M. 

1991   



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

12 

52 Tilly Peretti 
Frank E. 

1994 Kathy a Dan Rossovi jsou jako 
kterýkoli jiný manželský pár. Nikdo 
by si nedokázal představit, jaká 
tajemství leží pohřbena v jejich 
duších, dokud Kathy nezaujme 
prosté jméno na malém náhrobku. 
Dojemná novela, původně napsaná 
jako rozhlasové drama, je příběh o 
lásce a Kristově odpuštění.  

53 Co říká Bible o konci 
světa? 

Malgo Wim 1990  

 

54 Radost na nové cestě Veselý 
Josef 

1988 Sbírka biblických kázání 
proslovených ve sborech 
českobratrské církve evangelické. 

 

55 Fides Quaerens 
Intellectum 

Anselm z 
Canterbury 

1990 Klasické dílo teologie a filosofie. 
Kniha také obsahuje úvod do života a 
díla Anselma z Canterbury a jeho 
drobná díla „O pravdě“ a „O svobodě 
rozhodování“. Latinsko-české vydání. 

Studijní texty Komenského 
evangelické bohoslovecké fakulty 

 

56 Kniha otázek – 
Mistrovství světa 2006 

   

 

57 Co bude s tímto? Nee 
Watchman 

 Rozpravy čínského křesťanského 
kazatele a spisovatele, který pro 
svou víru strávil více než dvacet let 
ve vězení, kde i zemřel. Z 
francouzského textu přeložil Samuel 
Hejzlar. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

13 

58 Hlad v zemi 

Naléhavé volání po 
výkladovém kázání. 

Lawson 
Steven J. 

2015 Stačí si přečíst jen pár kapitol z knihy 
Skutků, abychom si uvědomili, že 
první církev nezakoušela duchovní 
svěžest a explozivní růst kvůli 
nějakým trikům a metodám, ale 
protože se zaměřila především na 
biblické kázání. Církev dnes víc než 
kdy dříve nutně potřebuje pastory, 
kteří budou naplňovat své nejvyšší 
poslání – odpoví na Boží výzvu krmit 
své stádečko kázáním celého Božího 
slova. Potřebujeme 
Boží muže vykládající Boží slovo tak, 
aby byl slyšet Boží hlas, byla vidět 
Boží sláva a aby lidé poslechli 
Boží vůli. To je výkladové kázání. A to 
je také naléhavá potřeba 
současnosti. 

 

59 Kázání našeho Pána na 
hoře 

Wesley 
John 

1988 Třináct výkladů na Mat. 5-7 

 

60 25 kapitol biblického 
učení 

Schäfer 
Francis 

  

 

61 Krásná milost Willis, G.C.  Úvahy o Epištole ke Galatským 

 

62 Svědkové víry Urban Jan 1984 Úvahy o galerii mužů a žen víry podle 
Židům 11. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

14 

63 Zákon a proroci Heller Jan, 
Mrázek 
Milan 

1984 Studie a texty Komenského 
evangelické bohoslovecké fakulty. 

 

64 Výklad evangelia podle 
Marka 

Pokorný 
Petr 

1981 Skriptum pro studijní účely 
Komenského evangelické 
bohoslovecké fakulty v Praze. 

 

65 Dialog nebe se zemí!    

 

66 Řím. 1,1-16 Barth Karl 1989 Stručný výklad listu Římanům 

 

67 Úvahy o pastýřské péči Havránek 
Alexandr 

1986 Knížka není určena jen pracovníkům 
v církvi, nýbrž všem, kteří jsou v míře 
svých možností k pastýřské péči 
voláni. Ve smyslu všeobecného 
pastýřství si všichni máme vzájemně 
sloužit v této nejcitlivější oblasti. A 
zároveň je věnována těm, kteří 
pastýřskou péči sami potřebují.  

68 Následování Bonhoeffer 
Dietrich 

 Výklad Kázání na hoře. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

15 

69 Cesta do zlatého města Rusz 
Karolina 

1991 Sourozenci Petr a Eva se setkají se 
svým bratrancem. Proč je tak jiný, 
tak milý? Petr by chtěl být také 
takový. Bratranec jim poradí, jak se 
můžou změnit, a vypráví jim o 
Dopisu z nebe. Oba sourozenci brzy 
nastupují do Královské školy, ve 
které se prakticky učí, co se líbí 
milému Králi - Bohu. Po úspěších i 
pádech se těší na život ve 
vytouženém Zlatém městě. 

 

70 Cesta k Bohu. A jak ji lze 
nalézti 

Moody D.l. 1949  

 

71 Cesta na vrch Morija Jurčo Milan 1972 Sbírka pěti rozsáhlejších 
křesťanských básní ve slovenštině. 

 

72 100 ilustrovaných přísloví Stejskal 
Martin 

1993 Kniha obsahuje soubor sta českých 
přísloví v češtině, angličtině, 
francouzštině, němčině, španělštině, 
italštině a ruštině. 

 

73 Kázání něm. evang. 
Viléma Busche 

  Psané strojem 

 

74 Pojď za mnou Gajdošíkov
á Věra 

1988 Básně. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

16 

75 Tajemství jedné zahrady John 
Patricia M. 
St. 

1992 Vyprávění jedenáctileté holčičky o 
nechtěném pobytu v rodině 
venkovského faráře, během něhož 
objevuje nejen základy křesťanské 
věrouky, ale i nový vztah k lidem a k 
životu. 

 

76 Zmrtvýchvstalý Pán se 
mne dotkl 

Watson 
Merla 

1994  

 

77 Osvobození ducha Nee 
Watchman
n 

1994  

 

78 a Poskokem u Jana Bati Menčík 
Ferdinand 

1993 Jan Baťa – Spolupráce. Články z let 
1920-1936. 

 

78 b Poskokem u Jana Bati Menčík 
Ferdinand 

1993   

79 Cesta k Bohu Moody D.L. 1985 A jako ju možno nájsť 

 

80 a Byl jsem svědkem 
jehovovým 

Ferfecki 
Stanislav 

1991  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

17 

80 b Byl jsem svědkem 
jehovovým 

Ferfecki 
Stanislav 

1991   

81 a Jak milovat Boha Colson 
Charles W. 

1993 Světový bestseller, který promluvil již 
ke stovkám tisíců lidí a poznamenal 
jejich životy a povzbudil k zamyšlení 
nad základní otázkou života: "Jak 
můžeme milovat Boha?" 

 

81 b Jak milovat Boha Colson 
Charles W. 

1993   

82 Ježíš jeden z nás Davies 
Chris, 
Kristensen 
Brede, Lum 
Ada 

1981 Biblické úvahy o osobě Ježíše Krista 

 

83 Ježíš Nazaretský Bornkamm 
Günter 

1986  

 

84 Na cestu životem Urban Jan 1989 Podtitul knihy: "Dny všední a 
sváteční v životě křesťanské rodiny" 
Její obsah je zaměřen na 
problematiku založení rodiny, 
manželského soužití, života rodičů s 
dětmi i po odchodu dětí, ale též na 
otázky životního dozrávání, stáří a 
odchodu na věčnost. 

 

85 Okultismus a křesťanská 
víra 

Dam van 
W.C. 

1991  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

18 

86 Tři kapitoly nejen do 
sboru korintského 

Urban Jan 1991 Přináší charizmatické hnutí duchovní 
obnovu vychladlé a zesvětštělé 
církvi? Není jenom jedním z módních 
směrů v dějinách církve? Autor ThDr. 
Jan Urban, kazatel Církve bratrské, 
se snaží ve světle Písma (1. list 
Korintským 12–14) poukázat na 
nutnost souladu charizmatických 
projevů s etickou stránkou života 
křesťana. Kniha vyšla v roce 1991; 
myšlenky, které přináší, jsou však 
aktuální i dnes. 

 

87 Bůh je naděje pro 
alkoholika 

Dunn Jerry 
G. 

1981 "Jsem alkoholik. Vím, co to je být 
stravován touhou po pití, která je tak 
přemáhající, že rodina, práce a 
přátelé ve srovnání s touhou po 
alkoholu neznamenají nic". 

 

88 a Plnost Ducha svatého 
v životě křesťana 

Dolman 
D.H. 

1990 Upřímné touze po obnoveném životě 
poslušné víry vychází vstříc 
Dolmanova knížka "Plnost Ducha 
svatého v životě křesťana". Tuto 
plnost přikazuje náš Bůh. Je 
předpokladem života svědků této 
víry. Autor knížky zdůrazňuje: "Být 
naplněn Duchem svatým je Boží 
požadavek. Žít bez plnosti Ducha 
svatého je hřích"  

 

88 b Plnost Ducha svatého 
v životě křesťana 

Dolman 
D.H. 

1990   

89 Přicházejí Novotný 
Tomáš 

1992  

 

90 a Svätý Duch v práci Smith 
Oswald J. 
L.D. 

  

 

90 b Svätý Duch v práci Smith 
Oswald J. 

   



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

19 

L.D. 

91 Dvakrát udělená milost Morris 
Harold 

1994 Místo doživotí návrat do života 

Životní příběh autora, kterého 
kontakty se "špatnou společností" 
přivedly do Státní věznice, kde se 
setkal s vírou v Ježíše Krista. 

 

92 a Ježíš  1990 Příběh podle Lukášova evangelia 

 

92 b Ježíš  1990   

92 c Ježíš  1990   

92 d Ježíš  1990   

93 V Jeho síle Wilkersono
vá Gwen, 
Schonauer
ová Betty 

1994 Manželka evangelisty Davida 
Wilkersona líčí svůj životní příběh a 
sdílí svou víru. Píše o svém dětství, o 
radostných i těžkých letech 
manželství o svém boji s rakovinou... 
Kniha neidealizuje, ale je psaná s 
hlubokou znalostí života a s 
humorem. 

 

94 Trilogie ducha, duše a těla Nee 
Watchman 

 Rozpoznávání rozdílu mezi duší a 
duchem. Křesťan a psychická síla. 
Duchovní moc proti síle lidské duše. 

 

95 O nespokojené větvičce a 
Bílý obláček 

Rafajová 
Marie 

  

 

96 a Cesta Božího lidu – Starý 
zákon 

Doležalová 
Mirjam, 
Kocnová 
Marta, 
Trusina Jan 

1991 Výklad osmdesáti oddílů ze Starého 
zákona pro dětské bohoslužby a 
rodinné pobožnosti. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

20 

96 b Cesta Božího lidu – Starý 
zákon 

Doležalová 
Mirjam, 
Kocnová 
Marta, 
Trusina Jan 

1991   

97 60 dnů pro Krista Bubik 
Rudolf, 
Dunn Jim 

1994 Kniha líčí důležitou epizodu v životě 
R. Bubika - předsedy Apoštolské 
církve v ČR. Komunistická mašinerie 
koncem osmdesátých let nakonec 
musela kapitulovat před hrstkou 
věřících, které nedokázala zlomit.  

 

98 Jak nést evangelium Wallinder J.  Pro nedělní školy. 

 

99 Jediná cesta Stott John 
R.W. 

1968 Výklad Pavlova listu Galatským. 

 

100 Ostatní děti smějí 
všechno 

Haasová 
Ingrid 

1991 Vychováváme děti od tří do 
jedenácti let 

 

101 Druhý Exodus Lightle 
Steven 

1991  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

21 

102 10 let Biblické školy VOŠ 
sociální a teologické v 
Olomouci 

 2001  

 

103 Dopisy andělům. Odměny 
vítězům. 

Otter Jiří 1993 Soubor biblických studií na Zjevení 
Jana 1-3 kapitoly je novým 
moderním pokusem o výklad 
aktuálního poselství Božích vzkazů v 
těchto dopisech, a to se zvláštním 
zřetelem k zvěstnému smyslu oněch 
jednotlivých zaslibovaných odměn 
pro vítěze. Tímto vykladačským 
záměrem je dán i titul knížky Dopisy 
andělům - odměny vítězům. 

 

104 /I. Evangelium podle Jana. I. 
díl 

Boor 
Werner de 

1984  

 

104 /II. Evangelium podle Jana. II. 
díl 

Boor 
Werner de 

1985  

 

105 Karel G. Finney, veliký 
kazatel minulého století 

Finney 
Karel G. 

1935 I. Nástin jeho požehnaného života.  

II. Z jeho proslovů o probuzeních. 

 

106 Nádej pre utrápené srdce Graham 
Billy 

1993 Snažíme sa žiť všedným životom bez 
najvyššej nádeje, ale na každom 
kroku sa stretávame s neúspechom. 
Som presvedčený, že táto kniha 
mnohým nielen pomôže, ale aj 
premení život tých, čo ju budú čítať. 
Vydávam ju s modlitbou, aby 
priniesla novú nádej tisícom trpiacich 
strašnou chorobou beznádeje. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

22 

107 a Joni Eareckson 
Joni 

1990 

1.vyd. 

Příběh Joni Eareckson, která v 
dospívání hledá smysl a náplň svého 
života a stává se křesťankou. Přesto 
je se svým životem nespokojená a 
prosí Boha o změnu. V sedmnácti 
letech je po úrazu při skoku do vody 
hospitalizována v nemocnici a je jí 
diagnostikováno poranění míchy 
mezi čtvrtým a pátým obratlem s 
následkem ochrnutí všech končetin. 
Joni podstupuje boj sama se sebou, 
se svým tělem i vírou. Nechce se 
smířit s tím, že již nebude moci 
chodit. Hledá smysl svého zranění a 
věří v Boží pomoc. Úraz chápe jako 
zkoušku víry, po které jí Bůh 
zázračně uzdraví. Při hospitalizaci v 
nemocnicích i rehabilitačním centru 
prochází Joni střídavě depresemi a 
nadějemi. Postupně se začne 
vyrovnávat s trvalostí svého 
postižení, učí se nezávislosti na cizí 
pomoci a také kreslit pomocí úst. 
Díky rodině, přátelům a nezdolné 
víře v Boží prozřetelnost dokáže se 
nakonec vyrovnat se svým údělem a 
pochopit jeho smysl. Prostřednictvím 
kreseb se stane známou osobností a 
šíří své zkušenosti a svědectví 
pomocí televize, článků a různých 
přednášek k ostatním lidem. Kniha je 
rozdělena do šestnácti kapitol, 
obsahuje úvod a závěr. Autorka 
popisuje události, myšlenky i pocity, 
které ji provázeli od počátku nehody 
až k vyrovnání se s postižením a 
nalezením jeho smyslu. V knize je 
znázorněna důležitost pomoci 
rodiny, podpory přátel, víry a 
možnosti seberealizace. 

 

107 b Joni Eareckson 
Tada Joni 

1990 

2.vyd. 

 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

23 

108 Krok vpřed Eareckson 
Joni 

1991 Pokračování knihy Joni. V červnu 
1967, ve svých sedmnácti letech, 
prožila Joni tragédii, která od základu 
změnila její život. Při koupání v 
jednom z mořských zálivů si poranila 
páteř a její tělo, ruce i nohy zcela 
ochrnuly. Kolik vnitřních bojů a 
bolesti prožila, než ji posadili na 
invalidní vozík, než pochopila, že jí 
nezbývá než žít životem, který je 
zcela odlišný než dosud, než 
dosavadní představy o 
budoucnosti... 

 

109 Joni, Rozhodování – 
Proměny 

Eareckson 
Tada Joni 

1992  

 

110 Přátelství bez mezí Eareckson 
Tada Joni 

1992 Jak můžeš pomoci postiženému 
příteli. 

 

111 /1. Plavčík Jean část 1. Dolejší 
Pavel a Eva 

1998 Příběh o lásce a odpuštění z doby 
panování Ludvíka XIV. 

 

111 /2. Plavčík Jean část 2. Dolejší 
Pavel a Eva 

1999 Příběh o lásce a odpuštění z doby 
panování Ludvíka XIV. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

24 

112 Darmojedi Nerková 
Delice 

2007 První prozaická kniha této prakticky 
nevidomé autorky je souborem 
dvanácti poeticky laděných textů 
psaných svěžím a zkušeným jazykem. 
Kniha přibližuje prostředí, které 
autorka důvěrně zná - život tělesně 
či duševně postižených lidí. Příběhy 
jsou pojednány s chápajícím, citlivým 
a lidským porozuměním k těmto 
hrdinům všedního dne.  

113 Příběh křtěnců Estep 
William 
Roscoe  

1991 Tato kniha připomíná církevní dějiny. 
Zaměřena je na křtěnce a jejich 
biblické učení, pro které museli 
podstupovat smrt. 

 

114 Více než pozemšťané Irwin James 
B. 

1990 Myšlenky kosmonauta k duchovnímu 
životu zaměřenému ke Kristu. 
Knížka obsahuje pozoruhodné 
svědectví muže, který nejen prožil 
neobvyklé dobrodružství v kosmu, 
ale především objevil ve svém 
srdci spalující touhu po živém 
Stvořiteli. Pán Bůh jeho touhu 
naplnil a zjevil mu svoji lásku ve 
svém Synu Ježíši Kristu, který se 
mu stal Spasitelem a Pánem. V 
roce 1990 navštívil světoznámý 
kosmonaut Československo. K 
této příležitosti byla vydána tato 
knížka s přáním, aby oslovila své 
čtenáře a pozvala je na cestu živé 
víry, která vede do Božího 
království pokoje, spravedlnosti a 
radosti. 

 

115 Střežené město Frydrychov
á Marie 

1993 Vzpomínky na ilegální působení 
křesťanů za socialismu, na pašování 
křesťanské literatury, nahrávání 
písniček a dalších materiálů pro TWR 
atp. 

 

116 Guarded City  

(Střežené město) 

Frydrychov
á Marie 

1996 V ANGLICKÉM JAZYCE 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

25 

117 Utrpení Páně podle 
evangelií 

Souček J.B. 1983  

 

118 V sluneční krajině. 

Tři kamarádi. 

Royová 
Kristína 

 V sluneční krajině: Pavlík Juriga, 
nalezenec, který nemá moc šťastný 
život, najde v jeskyni Bibli, uvěří v 
Boha a celý jeho dosavadní život se 
změní. Nejkrásnější na tom je, že na 
konci najde i své rodiče a své místo v 
životě.  

Tři kamarádi: Příběhy o třech 
nejlepších kamarádech a jejich 
osudech, hledání cesty životem a 
Boha. 

 

119 Effective Bible study Vos 
Howard F. 

 V ANGLICKÉM JAZYCE 

 

 

120 Duchovní dary v učení a 
praxi 

Ulonska 
Reinhold 

1991 Jak používat charismata Ducha 
svatého 

 

121 Žít jako královské dítě Hill Harold   

 

122 a Jak se znovu narodit Graham 
Billy 

1992  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

26 

122 b Jak se znovu narodit Graham 
Billy 

1992   

123 Být bližním světu Matouš 
Miroslav 

1988 Příběhy a úvahy 1969-1988. 

 

124 Homosexualita Urban Jan 1996  

 

125 Návrat do země otců  1993 Sjezdová knížka připravená pro Sjezd 
reemigrantů a jejich potomků 

 

126 Příběhy ze školních lavic Kolman 
Karel 

1992 Kniha povídek je rozdělena na dvě 
části „Nezbedník“ a „Bez lásky“. 

 

127 Sedm smrtelných hříchů Graham 
Billy 

1969 Pýcha – Hněv – Závist – Nečistota – 
Obžerství – Lenost – Lakomství. 

 

128 Chudý chlapec, který se 
proslavil 

Herben Jan 1990 Beletrizující životopis T. G. Masaryka. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

27 

129 Stalo se v Adventu 

„čihošťský zázrak“ 

Ströbinger 
Rudolf, 
Nešvera 
Karel 

1991 Již několik let se stupňovalo 
pronásledování římskokatolické 
církve komunistickým režimem. V 
předvečer roku, v němž měl začít 
jeden z největších církevních 
procesů, byl státní bezpečností 
inscenován na Českomoravské 
vysočině tzv. Číhošťský zázrak. 

 

130 Třicet let otrokem strážné 
věže 

Schnell 
William J. 

1991 Osobní svědectví autora je 
varováním před bezhlavým skokem 
do jakékoli sekty, která něco 
pěkného slibuje, ale postupně si vás 
omotá neviditelnými vlákny otroctví. 

 

131 Rodina Dobrovoĺských Schulte 
Anton 

1991 Pro děti a mládež. 

 

132 Na návšteve u 
Dobrovoĺských 

Schulte 
Anton 

1991 Pro děti a mládež. 

 

133 Prázdniny rodiny 
Dobrovoĺských 

Schulte 
Anton 

1991 Pro děti a mládež. 

 

134 Spisy apoštolských otců  1985 Skripta pro studijní účely 
Komenského evangelické 
bohoslovecké fakulty v Praze 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

28 

135 Radost ze slova Smolík 
Josef 

1983 Náčrt homiletiky. Skripta pro studijní 
účely Komenského evangelické 
bohoslovecké fakulty v Praze 

 

136 Žít jako vítěz Hill Harold 1980  

 

137 Příběhy ze starověké 
Palestiny 

Bardtke 
Hans 

1988 Podtitul: Tradice, archeologie, dějiny 
Kniha podává obraz významných 
dějinných událostí palestinského 
starověku. 

 

138 Ze sítě víry Chelčický 
Petr 

1990 Zabývá se zde skladbou společnosti, 
některé kapitoly rozvíjí o postavení 
měšťanstva a duchovenstva. 

 

139 Jak porozumět Písmu 
Svatému 

Lohfink 
Norbert 

1968  

 

140 Svíce nohám mým Bič Miloš 1992 Hrst podnětů k zamyšlení nad 
Starým zákonem. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

29 

141 Řád staršovstva – Duch 
Svatý – ve sboru – v církvi 

 1971  

 

142 Vedení Duchem Božím Hagin 
Kenneth E. 

  

 

143 Život v nových dimensích Carothers 
Merlin 

  

 

144 Manželstvo Bovet Th. 1968  

 

145 Evangelium o cestě za 
člověkem 

Hromádka 
J.L. 

1986 Úvod do studia písem a církevních 
vyznání. 

 

146 Starý zákon. 

Překlad s výkladem.  

 1985 Dodatek, Apokryfy zvané též Knihy 
deuterokanonické nebo nekanonické 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

30 

147 Radostná zvěst Starého 
zákona 

Bič Miloš 1983  

 

148 Ty si Peter - Skala Jurčo M. 1980  

 

149 Valdenští Molnár 
Amedeo 

1991 Evropský rozměr jejich vzdoru. 

Valdenští patřili mezi první skupiny 
lidí v Evropě, které měly překlad 
Písma svatého. Staletí před 
reformací vlastnili v rukopisech 
překlad Bible ve svém mateřském 
jazyce. Měli ryzí a nefalšovanou 
pravdu, a proto se stali terčem 
nenávisti a pronásledování. 

 

150 O svaté večeři Páně Hájek 
Viktor, Dr. 

1949  

 

151 30 dní modliteb za 
islámský svět 

 1997  

 

152 Hrad Krasíkov neboli 
Švamberk 

Novobilský 
Milan, 

Rožmbersk
ý Petr 

1997  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

31 

153 Čtyři úvahy adventní    

 

154 Chraň svoje srdce Eldredge 
John 

2009 Žijeme v době, kdy je proti nám 
použita strategie zaměstnat a 
pohánět. Jen se zeptejte svých 
známých, jak se jim vede. Devět z 
deseti odpoví něco v následujícím 
smyslu: Nestíhám... Mám hrozně 
moc práce... Smrtonosný plán, který 
stojí proti nám, zní: Udržuj je v 
poklusu. Pak nebudou mít čas starat 
se o své srdce. Postaráme se, aby 
vyhořeli, a pak je dostaneme... Ale 
nikdo z nás přece nechce, aby 
vyhořel a padl. Nejsme tu jen sami za 
sebe, jsou tu i jiní, kteří na nás 
spoléhají. I proto se musíme starat o 
své srdce... 

 

155 /II-
1 

M. Jan Hus – Život a učení 
– Díl II. část 1 

Kybal 
Vlastimil 

1923  

 

155 /II-
2 

M. Jan Hus – Život a učení 
– Díl II. část 2 

Kybal 
Vlastimil 

1926  

 

155 /II-
3 

M. Jan Hus – Život a učení 
– Díl II. část 3 

Kybal 
Vlastimil 

1931  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

32 

156 Apoštol Pavel Holzner 
Josef, Dr. 

1939 Hrdinský život v službě Kristově. 

Kniha dává ožíti postavě apoštola, líčí 
jeho činorodou i neúnavnou, 
obětavou činnost, osvětluje duši 
svého hrdiny, ukazuje pohnutky jeho 
jednání a přibližuje je porozumění 
dnešního člověka. Ukazuje Pavla v 
jeho prostředí a v jeho době. 

 

157 Požitek a prospěch pro 
zkoumatele Bible 

Moody D.l.  Úvahy a rady Moodyho 

 

158 /1 Židovská válka. 

1. díl trilogie Josephus 
Flavius 

Feuchtwan
ger Lion 

1968  

 

158 /2 Synové. 

2. díl trilogie Josephus 
Flavius 

Feuchtwan
ger Lion 

1968  

 

158 /3 Zaslíbená země. 

3. díl trilogie Josephus 
Flavius 

Feuchtwan
ger Lion 

1968  

 

159 Modlitebný život věřících Dolman 
D.H. 

1971 Tato kniha vychází s vroucí 
modlitbou, aby Ten, který řekl, že je 
potřebí vždycky se modlit a 
neochabovati, nás také naučil se 
modlit. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

33 

160 Posolstvo  1969 Posolstvo Ježiša Krista zhrnuté zo 
štyroch evanjelií do jednej osnovy. 

 

161 Proč Bůh použil 
Moodyho! 

Torrey R.A. 1980 Psané strojem. 

 

162 Písemný odkaz F. 
Butchera 

 1969  

 

163 Z dějin ašského okresu Albertová 
Marie 

1959  

 

164 V Jeho službě  1930 Řád, zásady a pravidla „SNAHY“ 
jednoty evang. pracovníků a 
rozhodných křesťanů v ČSR. 

 

165 Přemožen Boží dobrotou Margies 
Wolfhard 

? 1990 Evangelium o Ježíši Kristu je 
zjevením Boží dobroty a lásky. Toto 
životně důležité poznání – že 
evangelium znamená radostné 
poselství a chce nás tedy učinit 
radostnými a šťastnými – se však 
mnoha křesťanům vytratili. 
Nejvnitřnější a rozhodující Boží motiv 
v jednání s námi je naplnit nás svou 
dobrotou. Jenom ten, kdo prožívá 
Boží potěšení a rozkoš v Bohu, může 
reagovat podle Boží vůle, může se 
stát poslušným a rozhodným 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

34 

Kristovým následovníkem. 

Tato kniha je vášnivou přímluvou, 
aby nás ke změně smýšlení a 
obrácení nevedla jen Boží svatost, 
ale především Boží dobrota. 

166 Zápas o duši Steiger 
Pavel 

1991 Kniha v první části uvádí do okruhu 
otázek: co je to hmota, existuje 
stvořitel, proč lze věřit bibli a jaký je 
motiv k napsání této knížky. 
Ve druhé části autor se zabývá 
rozborem biblických proroctví ve 
Starém a Novém zákoně, poukazuje 
na dobu současnou i budoucí běh 
událostí. 
Ve třetí části zvěstuje evangelium o 
spasení člověka skrze Pána Ježíše 
Krista, o znovuzrození z vody a 
Ducha. V závěru této části 
upozorňuje na to, co v bibli není a co 
lidé k Písmu přidali. 

 

167 Moje nové ja Seashore 
Gladys 

1995  

 

168 Křesťanská péče o 
nemocné 

Křivohlavý 
Jaro 

1991  

 

169 Milost poddání se Prince 
Derek 

1991  

 

170 Křesťanští manželé Christenso
novi Larry a 
Nordis 

 Citáty z knihy: 

"Odpovědný za své manželství jsem 
především Bohu, nikoli své ženě a 
tím méně psychologům, pedagogům, 
přátelům..., i když mi k němu mohou 
mnoho říci." 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

35 

171 Malá škola lásky Frydrychov
á Marie 

1991 Kniha připomíná zodpovědnost ženy 
za respektování a uskutečňování 
Božích záměrů a řádů v manželství a 
rodině. Autorka se dotýká palčivého 
problému emancipace ženy, 
upozorňuje na její příčiny a má 
odvahu navrhnout i východisko. 
Vychází z vlastních zkušeností života, 
nejednou draze placených. Vedly ji 
však k hlubokému zamyšlení a 
novému přístupu k životu podle Boží 
vůle. 

 

172 Kristus v obětech 
starozákonních 

Křesina F.j. ? 1934  

 

173 Konec věku tohoto Conkey 
J.H.Mc. 

1924 Několik biblických studií o 
posledních událostech, které přijíti 
mají. 

 

174 Učení Kristovo  1948 Výbor z Nového zákona s úvahami. 

 

175 Pavel z Tarsu a apoštolský 
věk křesťanské církve 

Žilka 
František 

1983 Skripta pro studijní účely 
Komenského evangelické 
bohoslovecké fakulty. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

36 

176 Theologie apoštola Pavla Souček 
Josef B. 

1976 Skripta pro studijní účely 
Komenského evangelické 
bohoslovecké fakulty. 

 

177 Rut  1947 Povídka z doby žní. 

Kniha Rut kap. 1. a 2. 

 

178 Evangelium optimismu  1947 Izaiáš 40, 17-31. 

 

179 500 biblických otázok Feldhoff F. 1944  

 

180 Krutý Bůh? Drápal Dan 1992  

 

181 Co s křesťanstvím? Marek 
Karel 

1992  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

37 

182 Písně jedné duše Dobias 
Roman 
Josef 

2002  

 

183 Poezie věčného poutníka Dobias 
Roman 
Josef 

2004  

 

184 Poezie jednoho života Dobias 
Roman 
Josef 

2003  

 

185 Výběr z poezie Dobias 
Roman 
Josef 

2000  

 

186 Samovražda Anthony 
Mitchel T. 

 Ako vedieť, že vaše dospievajúce 
dieťa je ohrozené. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

38 

187 Charakter Pánova 
pracovníka 

Nee 
Watchman 

2002 Jsme modelováni pro mistrovo 
použití. 

V knize Charakter Pánova pracovníka 
Watchman Nee rozebírá deset 
příznačných povahových rysů, které 
jsou zásadně důležité pro užitečnost 
křesťanského pracovníka. Pánův 
pracovník musí být dobrým 
posluchačem, milovat lidi, být 
ochoten trpět, ovládat své tělp a být 
pilný, zdrženlivý, stálý a pevný. 
Watchman Nee probírá také další 
užitečná témata, například lidskou 
subjektivitu a vztah k penězům. 

 

188 Když se připozdívá Ptáček V. 1898 Poslední slova osob historických, u 
večer jich života mluvená a k poučení 
i výstraze napsaná. 

 

189 Operace bez narkózy Dohnal Jiří 1997 Sebevydání Kristu. Sebevydání 
v manželství, Sebevydání v církvi. 

 

190 Za světlem Bednář 
František 

1936 Sbírka kázání českobratrských evang. 
farářů. 

 

191 Poražení nepřátelé Boom 
Corrie ten 

 Psané strojem. 

„Co jsem zde sepsala, nejsou nějaké 
prázdné fráze či všemocná 
zaříkávadla. Použitá neposvěcenými 
rty nemají žádné ceny. Satan je 
mocný. Ale Bůh je všemohoucí! 
Spolu s Ježíšem udatně vítězíme. 
Jsme více než vítězové. Halelujah!“ 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

39 

192 František z Assisi Rougier 
Stan 

1990 Básník a prorok. 

 

193 37 kázání aneb ohlédnutí 
za 37 lety služby na Božím 
díle 

Šolc Miloš 
ml. 

2007  

 

194 Výklad knihy Ezdrášovy Dennett. E.   

 

195 Jana Amosa Komenského: 
Sebraná díla kazatelská 

 1898 I. Umění kazatelské. 

II. Kázání. 

 

196 Ako si nezabiť deti Hutchin 
Kenneth C. 

1972  

 

197 Zóna Berlín Dückersová 
Tanja 

2004  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

40 

198 Historie Bible Čapek 
Vladimír 

1990  

 

199 Historie o těžkých 
protivenstvích církve 
české 

Komenský 
Jan Amos 

  

 

200 /I Výber zo spisov I Royová 
Kristína 

1990 Biblické postavy - Jozef Egyptský - 
Náman Sýrsky - Abigajil Karmelská - 
Lótova žena - Kráľovná zo Sáby 

 

200 /II Výber zo spisov II Royová 
Kristína 

1990 Bez Boha na svete – V slnečnej 
krajine – Traja kamaráti – Navrátený 
raj 

 

200 /III Výber zo spisov III Royová 
Kristína 

1990 Sluha – Druhá žena – Vo vyhnanstve 
– V pevnej ruke 

 

201 Na cestu víry Drápal Dan 
(překlad) 

1990  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

41 

202 Dvacet malých trosečníků Kolátor Fr. 1924 Pravdivá historie dvaceti dětí. 

 

203 Kamkoli půjdeš, půjdu i já Basilea M.   

 

204 a Nový zákon: Obrázková 
bible 

 1991 Comicsové zpracování Nového 
zákona. 

 

204 b Nový zákon: Obrázková 
bible 

 1991   

204 c Nový zákon: Obrázková 
bible 

 1991   

205 Když mne můj otec 
nejvíce potřeboval 

Taylorová 
Rhena 

2002 Příběh jednoho dlouhé loučení. 

 

206 Obdarované milostí 
(1969-2009) 

 2009 Vydáno ke 40. výročí  ustanovení 
Odboru sester Bratrské jednoty 
baptistů v Čechách a na Slovensku 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

42 

207 Vysoká škola vděčnosti Frydrychov
á Marie 

2013 Autorka, známá také pod 
pseudonymem Marika, od mládí píše 
(např. Malá škola lásky), přednáší, 
vyučuje, mluví do rádia (TWR) a 
především do životů mnoha lidí. V 
této knize zaznamenala svůj životní 
příběh od svého obrácení až po 
sametovou revoluci v roce 1989 a 
otevřeně popisuje svou cestu víry a 
poznávání Pána Ježíše. 

 

208 Bratrské písně  1923 Zpěvník. 

 

209 To nejdůležitější… Slanina 
Jindřich 

1928 Úvahy a přednášky proslovené ve 
Spojených Státech 
Severoamerických. 

 

210 Na každý den  1922 Slovo k mladým křesťanům. 

 

211 Čechy po Bílé hoře Denis 
Arnošt, 
Vančura 
Jindřich 

1911 Absolutism katolický. 

 

212 Tiché rozmluvy o službě Gordon 
S.D. 

? 1923 Klasy Jednoty českobratrské. Číslo 
čtvrté. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

43 

213 Máj Mácha 
Karel 
Hynek 

 Romantická báseň. 

 

214 O hodné přípravě k stolu 
večeře Páně 

Komenský 
Jan Amos 

? 1902  

 

215 Jádro katolického 
náboženství 

 ? 1933 Vyňato z Kubíčkova katechismu. 

 

216 a Z dějin Filadelfie Adlof Alois 1922  

 

216 b Z dějin Filadelfie Adlof Alois 1922   

217 Vedeni Duchem Svatým Viebahn G.   

 

218 Satan: jeho osoba, jeho 
moc a jeho dílo 

Víta V.J.  Stručný nástin karakteru a díla 
„protivníka“ božího a lidského, jak 
jest tento jasně podán v písmích 
Starého i Nového zákona. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

44 

219 Smernice k štúdiu    

 

220 Útržky ze zápisníku 
zemřelého přírodopisce 

Purkyně 
Jan 
Evangelista 

  

 

221 Dopisy mladým lidem Heijkoop 
H.L. 

  

 

222 Hledáme pravé štěstí Gijs Jan van  Každý člověk je od přirozenosti 
hledačem štěstí. Tuto žádost a touhu 
po štěstí vložil do našich srdcí sám 
Stvořitel. Trvalého štěstí se nám 
může dostat jen poté, co okusíme 
živou vodu. 

 

223 Stanovy sboru Bratskej 
jednoty baptistov 

 1926  

 

224 Apoštol víry   Kniha popisuje životní příběh 
obyčejného křestana angličana 
Smitha Wigleswortha -klempíře-
který uvěřil v Ježíše Krista a vydal mu 
svůj život. Nikdy nechodil do žádné 
biblické školy a nevstoupil do žádné 
oficiální církve- ale spolupracoval se 
všemi, kdo chtěli poznat živého 
Boha. Zachycuje i jeho selhání a 
pády-čímž je pravdivá a liší se od 
nasládlých popisů, nadlidí až 
polobohů, jak to mají někteří autoři 
tendenci psát o svých oblíbencích. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

45 

Popis mnoha zaznamenaných 
uzdravení i zázraků jak ze svědectví 
samotného Smitha tak i jeho 
spolupracovníků. Tvrdí, že když se za 
někoho s rakovinou modlil- tak nikdy 
neviděl, že by toho čověka Bůh 
neuzdravil... Jezdil často zadarmo na 
různé konference i shromáždění do 
celého světa a všude si ho Bůh 
nadpřirozeně používal. V závěru 
knihy je několik jeho vyučování na 
téma Duch svatý a duchovní dary. 
Kniha je mimořádně povzbudivá pro 
všechny, kteří touží poznat živého 
Boha-Ježíše a chtějí zakusit již zde na 
zemi jeho božskou moc a přítomnost 
a taktéž i zázraky a uzdravení ze 
všech nemocí, depresí, smutků, 
závislostí i démonských posedlostí. 

225 Jak přivádět lidi ke Kristu Weatherfor
d, V.D. 

 Základní studie 

 

226 Most k životu  1990 Úvahy na téma život, jeho 
problematika v současném světě, 
hledání smyslu života a jeho řešení. 

 

227 Od ničoho k prírode Andrews 
E.H. 

1991 O evolúcii a stvorení. 

 

228 Životní otázky víry Hedegard 
David 

1946 Věroučný kurs 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

46 

229 Duchem nebo rozumem Nee 
Watchman 

1996 Watchman Nee se stal křesťanem v 
pevninské Číně roku 1920, když mu 
bylo sedmnáct let. V témže roce 
začal psát. V průběhu jeho téměř 
třicetileté služby se jasné prokázalo, 
že Watchman Nee byl jedním z 
velkých darů Pána Jeho Tělu v tomto 
věku. V r. 1952 byl pro svou víru 
uvězněn; ve vězení zůstal až do své 
smrti v roce 1972. Jeho slova 
zůstávají zdrojem duchovního 
zjevení a zaopatření pro křesťany po 
celém světě. 

 

230 Světem Bible 1 - Genesis Vopalecký 
Pavel, 
McGee 
Vernon 

1997 Biblický komentář podle textu 
Vernona McGee, vycházející z 
protestantské tradice. 

 

231 Ježíš náš úděl Busch 
Wilhelm 

  

 

232 Lenka Šteinová Jehličková 
B. 

? 1947 Povídka o německé dívce z 1. pol. 20. 
stol. 

 

233 Největší bohatství   brožurka 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

47 

234 Odpusť mi, Nataša Kurdakov 
Sergej 

1990 Skutočný príbeh dôstojníka 
sovietskej policie o jeho brutálnom 
prenásledovaní kresťanov, jeho život 
a smrteľný zápas při úteku, jeho 
hľadanie viery tých, čo kedysi 
prenasledoval, jeho obrátenie sa od 
modiel k živému a pravému Bohu 

 

235 Proč Bůh použil 
Moodyho? 

Torrey R.A. 1988  

 

236 Zpověď u Verdunu Busch 
Wilhelm 

  

 

237 Život v obecenství Bonhoeffer 
Dietrich 

  

 

238 Výklad modlitby Páně Adlof Alois 1891  

 

239 Více než tesař McDowell 
Josh 

1989 Autor knihy Více než tesař 
neobyčejně poutavou formou 
shrnuje Ježíšův život a praktickým, 
srozumitelným způsobem předkládá 
historické důkazy, které objektivně 
dokládají jeho život, skutky a poslání. 
Tato přehledná publikace jasně 
ukazuje, že Ježíš byl víc, než jen 
tesař.  



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

48 

240 A přece Otec nebeský o 
ně stará se 

Müller Jiří 1988 George Müller (1805–1898) byl 
kazatel, misionář a zakladatel sítě 
sirotčinců v Anglii. Svůj životní příběh 
napsal s úmyslem povzbudit čtenáře 
ke spoléhání se na Boha. Sirotčince, 
které založil, poskytly péči, 
křesťanskou výchovu i vzdělání 
tisícům sirotků. Müller přitom nikdy 
nikoho nežádal o finanční pomoc. 
Naopak sám finančně podporoval 
misionáře po celém světě. Díky jeho 
podpoře mohlo být v Anglii i v 
zahraničí rozšířeno přes milion 
Nových zákonů. Ve chvílích největší 
nouze často obdržel neočekávanou 
potravinovou nebo finanční pomoc 
pro své sirotčince. To vše posilovalo 
jeho víru v Boha a upevňovalo v 
přesvědčení, že Bůh svá zaslíbení 
dodržuje. 

 

241 Vstal z mrtvých? Ježíš živ 
či mrtev? 

   

 

242 Záleží na tobě    

 

243 Duchovní úspěch? Schlinková 
Basilea M. 

1992 Slovo k novým proudům 
v křesťanství. 

 

244 Křest a církev Zeman J.K. 1956 Proč jsem se stal baptistou? 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

49 

245 Pro každého dost Corrie ten 
Boom 

? 1969 Kniha je bohatým zdrojem 
praktických příkladů, zkušeností a 
rad, jak sloužit Bohu a jak mluvit s 
lidmi o Pánu Ježíši a o spasení. Může 
stejně tak dobře posloužit 
dlouholetým křesťanům jako 
začátečníkům. 

 

246 Za svetlom  1970 Dejiny spásy v Starom zákone. 

 

247 Začalo to dýkou a křížem Wilkerson 
David 

 Kniha o tom, jak pokračoval příběh 
Davida Wilkersona a hlavně jak se 
dále rozvíjela organizace Teen 
Challange. 

 

248 a Srdce člověka   Aneb duchovní zrcadlo srdce. 
Alegorické vylíčení v 10 obrazech. 

 

248 b Srdce člověka     

249 První i poslední  ? 1946  

 

250 a Hledá se tvůj typ Hallesby 
Ole 

1989 Kniha přináší nejen podrobné 
rozdělení lidí na čtyři základní 
temperamenty - sangvinika, 
cholerika, melancholika a flegmatika, 
ale ukazuje i na to, jak je důležité 
vědět, jaký temperament máme my 
sami - jak s ním "pracovat", abychom 
z něj vytěžili pro sebe to nejlepší. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

50 

250 b Hledá se tvůj typ Hallesby 
Ole 

1989   

251 Nejšťastnější Lidé na Zemi Shakarian 
Demos 

  

 

252 a Hlad po realitě Verwer 
George 

  

 

252 b Hlad po realitě Verwer 
George 

   

253 a Křesťanská rodina Christenso
n Larry 

  

 

253 b Křesťanská rodina Christenso
n Larry 

   

253 c Křesťanská rodina Christenso
n Larry 

   

254 a Odvaha k modlitbě Vogel 
Friedhold 

1990  

 

254 b Odvaha k modlitbě Vogel 
Friedhold 

1990   

255 President mezi svými   Druhý zájezd na Moravu a návštěva 
Slezska v roce 1924 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

51 

256 Pašie Pospíšil 
Vlastimil 

1994 Soubor básní rozčleněný do pěti 
částí: Vděčnost, Láska, Kříž, 
Velikonoce, Velikonoční drama. 

 

257 Utrpení. Proč je Bůh 
dopouští 

Hahne 
Peter 

1992 Tuto prastarou otázku si klademe 
vždy znovu a znovu. Peter Hahne, 
moderátor německých televizních 
novin, čtenáři pomáhá, aby se nad 
otázkou utrpení zamyslel, a ukazuje, 
jak se lidé s tímto problémem 
vypořádali, kde našli útěchu a co jim 
dodalo síly a odvahy. 

 

258 Oni hovoria inými jazykmi Sherrill 
John L. 

? 1929  

 

259 Utíkej, malý, utíkej Cruz Nicky 1992 Kniha popisuje životní osudy Nickyho 
Cruze, newyorského gangstera, který 
se setkal s Boží láskou a toto setkání 
úplně změnilo jeho život. 

 

260 Desatero Nohavica 
Jan 

1997  

 

261 a Svätosť sexu Olford 
Stephen F., 
Lawes 
Frank A. 

  

 

261 b Svätosť sexu     



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

52 

262 Rozpráva bývalý trestanec Smoljonyj 
Pavel 

? 1943  

 

263 K učeníctvu nie 
narodením, ale rastom 

Henrichsen 
Walter A. 

1974  

 

264 Sluha Royová 
Kristína 

1947  

 

265 Evangelium podle Jana  1991 Ekumenický překlad. 

 

266 Evangelium podle Marka  1993 Pracovní verze Nového překladu. 

 

267 Josef a jeho bratři   Biblické příběhy – pro děti. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

53 

268 Prorok Jonáš Markuš 
Ondrej J. 

1971  

 

269 a Věřím Brunner 
Emil 

1938  

 

269 b Věřím Brunner 
Emil 

1938   

270 Podobenství o moderním 
člověku 

   

 

271 a Vyprávění: Příběhy z Bible   Pro děti. 

 

271 b Vyprávění: Příběhy z Bible     

271 c Vyprávění: Příběhy z Bible     

272 Pravý křesťanský 
pracovník 

Nee 
Watchman 

1980 Autor se zaměřuje na každodenní 
život křesťana, který se chce ucházet 
místo v nebi. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

54 

273 Kšaft Komenského: Odkaz 
umírající matky Jednoty 
bratrské 

Komenský 
Jan Amos 

1945  

 

274 Úspěšné domácí skupiny Cho Yonggi 
P. 

  

 

275 Útočiště Boom 
Corrie ten 

  

 

276 Význam nedělní školy pro 
sbor a církev 

Novotný 
Adolf 

1948  

 

277 Pro víru otců Homolka 
Fr. 

1925 Knihovna Růžového paloučku. 

 

278 Pravda o druhém 
příchodu Páně 

Chval 
K.Aug. 

  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

55 

279 Příručka pro evangelisty White E.G.   

 

280 Je to naprosto jisté  1990  

 

281 Dýka a kříž Wilkerson 
David 

1969  Kniha pojednává o životě 
newyorských gangů, které se David 
Wilkerson snaží obrátit na 
křesťanskou víru. 

 

282 Bez Boha na svete Royová 
Kristína 

  

 

283 V Jeho šlépějích Sheldon 
Charles M. 

1946 „… neboli co by činil Kristus“. 

 

284 Křížem krážem na scéně Novak 
Kornelius 

2008 20 strhujících životních příběhů. 
Životně důležité zamyšlení o Bohu a 
světě. Janovo evangelium. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

56 

285 Rut Heijkoop 
H.L. 

1993  

 

286 Boží ruka v utrpení Kelly W. 1993 Úvaha o knize Job. 

 

287 Kniha života  1989 Kniha života vznikla skloubením čtyř 
evangelií do jediného souvislého 
vyprávění. Evangelisté Matouš, 
Marek, Lukáš a Jan popisují prostým 
a srozumitelným jazykem život a 
slova Ježíše Krista. Každý sledoval 
jiný cíl a měl i jiné posluchače. 
Matouš oslovoval Židy a představil 
Ježíše jako zaslíbeného Mesiáše. 
Marek psal Římanům a představil 
Krista jako Božího služebníka. Lukáš 
psal pro pohany a líčil Krista jako 
Syna člověka. Jan, který nepsal pro 
konkrétní skupinu posluchačů, nám 
přiblížil v Ježíši zjevenou Boží lásku. 

 

288 Učeník Ortiz Juan 
Carlos 

  

 

289 Dva středy však jeden 
kruh 

Trobisch 
Walter A. 

1975 Hovory o lásce a manželství. 

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

57 

290 Zákon alebo milosť? Gross L.A.  Sobota či nedeľa? 

 

291 Epištola Pavlova Filipským Souček 
Josef B. 

1937 Začátky a základy křesťanského 
náboženství. 

Část pátá: Výklad Nového zákona. 

Díl třetí: Epištola Pavlova Filipským 

 

292 Na každý den Novotný 
Adolf 

 Pomůcka pro denní četbu Písma 
svatého 

 

293 Na vzbouřených vlnách Veiter 
Fráňa 

1928 Román z kotorské vzpoury 
námořníků. 

 

294 Konečná krise národů Heer Joh. 
de 

1930 Soudce, přicházející v Armageddonu. 

 

295 Svitanie Hartfeld 
Hermann 

  

 



Sbor Bratrské jednoty baptistů v Teplé – Databáze knih Stav k 03.07.2017 

58 

296 Ježíš Kristus nebo 
„jehova“? 

  Zvláštní řada: Zdravé učení 1. 

 

297 Kde jsou mrtví? Čermák K. 1928  

 

298 Světlo na cestě rozcestí Warren 
Norman 

 Ukazatel cesty ke Kristu. 

 

 


